2019 北一女校慶 國文科展覽主題----文學日常 活動說明
一、 主旨：

以「文學日常」為經，文學日嘗、文學日藏、文學日長、文學日徜為緯，呈現文學在綠園生活中的

不同面貌。

二、 具體方案

（一） 徵稿活動

1. 對象：北一女中學生

2. 方式：

設計圖文合一的 IG 照片，

呈現校園中的文學日常。

圖文合一示例如右：

  A.投稿日期：即日起-11/29 晚上十二點為止，逾期不候

  B.投稿方式：每個帳號以五篇為限，投稿於 IG＃2019TFG 文學日常(字與字之間無空格)。

如無 IG 帳號者，可借他人帳號投稿(如有出借他人帳號，請務必自行釐清責

任歸屬，避免後續紛爭)

C.獎勵辦法：

a.選出按讚數前 30 名作品，再由校內老師評選至多最優五名，

b.由校內老師選出至多兩名評審特別獎

以上作品將製成明信片。得獎名單公布後，學生需繳交「同意製作切結書」。得獎同學

可獲得明信片一套(或自己作品)。而該成品將成為國文科校慶禮物發送給參與活動同學

D.評比標準：a.主題需切合校園、日常及文學 (三者缺一不可)

                       b.能呈現出雋永或莞爾的文學日常

3. 展出資訊：12/12-12/18 教師組及學生投稿前三十名將於專科教室展出。當場亦有 QR CODE 連

結其他投稿同學作品。

（二） 互動打卡

1. 時間：109.12.12-12.18 國文科校慶展覽開放時間

2. 方式

以專科教室外窗台及專科教室內一角，設計為打卡景點

(1) 專科教室外窗台：提供打卡版讓學生自由運用

(2) 專科教室內一角：規劃設計為咖啡廳一景，提供文具、咖啡杯、椅子等讓學生自行運用

3. 上傳 IG

以設計牆面或專科教室展場為背景，拍照並書寫簡短心情文字(文字不必嵌入圖片，留言文字

中須有文學日常、文學日嘗、文學日藏、文學日長、文學日徜任一詞)，上傳 IG＃2019TFG 文學

日常

(1) 一篇貼文可領取得獎明信片乙張

(2) 憑手機頁面可當場向輪值學生領取，或於校慶展覽期間憑頁面至國文科林琬茹老師處領取

獎品